
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 19.05. 2023 № 30-22/VІІІ 

м. Золотоноша 

 

Про діяльність Благодатнівського старостинського округу за 2022 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт старости Благодатнівського 

старостинського округу про проведену роботу за 2022 рік, відповідно ст. 171 

Регламенту Золотоніської міської ради, керуючись п.11 ч.1 ст.26 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

Звіт старости Благодатнівського старостинського округу Шевченка Д.В. 

про проведену роботу за 2022 рік взяти до відома. 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Левченко 23900 

 



Звіт 

Старости Благодатнівського старостинського округу  

за 2022 рік 

 

Керуючись Конституцією та Законом України, актами Президента 

України, Кабінету Міністрів, та іншими нормативно-правовими актами звітую 

про роботу Благодатнівського старостинського округу за період роботи з грудня 

2020 року по квітень 2023 року. 

Я, як староста, член виконавчого комітету беру участь у засіданнях 

виконавчого комітету та сесіях міської ради, представляю інтереси жителів села 

Благодатне, виконую доручення міської ради, виконавчого комітету, міського 

голови, інформую їх про виконання доручень, сприяю виконанню на території 

Благодатнівського старостинського округу Програми економічного та 

соціального розвитку громади. Беру участь у навчаннях та тренінгах, 

організованих виконавчим комітетом Золотоніської міської ради. 

Прийом громадян здійснюю за місцем роботи як в межах робочого часу 

так і  в позаурочний час за місцем проживання жителів сіл. Надаю допомогу 

жителям громади щодо переадресації заяв різного характеру, пропозицій 

посадовим особам міської ради. Надаю пропозиції щодо ремонту доріг 

комунальної власності, вуличного освітлення, благоустрою сіл. 

 За минулі 2021 та 2022 роки на території старостинського округу 

проведена наступна робота: 

- частково розгрейдеровано три вулиці: вулиця Франка, Б. Хмельницького, М. 

Максимовича 

- проведено ямковий ремонт холодним та гарячим асфальтуванням вулиці: 

Шевченка, Центральна, Пам’яті, Визволення. 

- проведено частковий капітальний ремонт вулиці Соборна.  

- частково вулиця М. Максимовича засипана асфальтним сколом. 

 - проведено розчищення від порості та сухих дерев в найбільш проблемних 

місцях села ; 

- проведено упорядкування територій біля адмінбудинку та будинку культури, 

обеліску слави; 

- протягом  весни та літа проводиться  постійне обкошування вулиць та 

кладовищ села; 

- проведена  часткова розчистка  кладовищ від аварійних та сухих дерев та 

кущів. 

- проведені часткова заміна у кількості 20 шт. непридатних вуличних ліхтарів, 

поточний ремонт вуличного освітлення, встановлено 2 додаткові вузли обліку 

та частково підключені 4 вулиці до вуличного освітлення; 

- проведено капітальний ремонт покриття на сільському стадіоні з улаштування 

рулонної трави; 

- двічі на рік проводиться упорядкування сміттєзвалищ; 

- у селах встановлено контейнери для окремого збору пластику та скляної тари; 

 - у центрі  села встановлено дитячий ігровий майданчик; 

- у селі працює поліцейський офіцер громади, що значно підвищує довіру до 



поліції та час реагування на події. 

- у селі працює Добровільна пожежна команда, що є плідним шляхом співпраці 

громади з ДНСН та Польщею. 

- встановлено 5 камер відео нагляду. 

- зроблено ремонт танцювального залу в Будинку культури. 

- триває ремонт входу в Будинок культури. 

  Допомагаю з організацією та виступаю з прощальною промовою на 

похоронах. Ведеться облік всіх пільгових категорій, які проживають на 

території села, подаються документи пільгових категорій в управління праці та 

соціального захисту населення. Проводиться реєстрація та зняття з реєстрації 

громадян, актуалізація даних до реєстру територіальної громади. Ведеться облік 

військовозобов’язаних, здійснюється оповіщення військовозобов’язаних. Беру 

участь в обстеженнях умов проживання відповідних категорій громадян. 

У межах повноважень здійснюю контроль за надходженням податків до 

бюджету громади, допомагаю вести роботу по виявленню боржників із сплати 

земельного податку. 

Не допускаю на території старостівського округу дій чи бездіяльності, які 

можуть зашкодити інтересам територіальної громади та держави. Дотримуюсь 

правил службової етики, встановлених законодавчими актами України.  

Також на території старостинського округу з початку війни було поселено 

більше 150 осіб переселенців, яким ми допомагали вирішувати побутові 

питання. На даний час на території округу проживає 109 особа переселенців (26 

сімей). Дані сім’ї забезпечені твердим паливом, кожного місяця разом з центром 

надання соціальних послуг роздаються продуктові набори, ковдри та посуд тим 

сім’ям, які цього потребували.   

План основних заходів на 2023 рік: 

ПЕРЕМОГА, а поки ми до неї наближаємося: 

1. Поточний ремонт дорожнього покриття вулиць Центральна, Шевченка, 

Максимовича, Соборна, Визволення, Площа Свободи. 

2. Будинок культури: ремонт вхідних східців, ремонт фойє, кабінетів та фасаду 

будинку культури, ремонт покрівлі. 

3. Продовження встановлення камер відео нагляду в селі. 

4. Проведення свята-ярмарку в селі зі збором коштів для ЗСУ. 

5.  Продовження встановлення вуличного освітлення в селі. 

6. Проведення поточного ремонту в приміщенні старостату. 

7. Постійне проведення заходів з благоустрою села. 

8. Розвиток напрямку молодіжного клубу журналістики. 

9. Залучення молоді до спортивних заходів. 

       Хочу висловити подяку за довіру, підтримку та співпрацю всім депутатам 

міської ради, народному депутату України Віталію Войцехівському, 

заступникам міського голови, секретарю міської ради, начальникам управлінь 

та відділів виконкому, керівникам ПП „Базис-Плюс”, КП „Міський водоканал”, 

Золотоніський РЕМ, підприємствам, які знаходяться на території нашого 

округу, підприємцям, всім небайдужим, хто допомагає, підтримує, надає 

допомогу для того, щоб наше село розвивались і процвітали. 



Адміністрація старостівського округу працює для покращення умов життя та 

побуту нашого села. 

 

 

Староста    Дмитро ШЕВЧЕНКО 

 

 

 


